

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2026

Processo Administrativo Nº 74/2026

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

Data de Publicação: 23/07/2026 11:10:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/07/2026 11:14:25	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo Orçamento.pdf foi adicionado ao processo.		
03/08/2026 15:04:23	CADASTRO DE PROPOSTA	HIDROCONCÓRDIA LTDA
03/08/2026 15:08:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HIDROCONCÓRDIA LTDA
07/08/2026 10:20:19	CADASTRO DE PROPOSTA	VANDERLEY BARRETO DE MOURA
08/08/2026 00:02:29	CADASTRO DE PROPOSTA	RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
08/08/2026 00:33:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
10/08/2026 08:04:37	CADASTRO DE PROPOSTA	L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA
10/08/2026 08:34:56	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia.		
10/08/2026 08:35:15	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos iniciar a concorrência.		
10/08/2026 09:13:15	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será analisado as documentações.		
10/08/2026 10:17:59	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
10/08/2026 10:22:55	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passará para fase de manifestação de recurso.		
10/08/2026 12:54:54	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Tendo em vista a manifestação tempestiva de recurso por parte do interessado, o presente feito permanecerá suspenso. Aguarda-se o decurso do prazo legal para apresentação de contrarrazões e posterior julgamento, assegurando a devida continuidade processual.		
19/08/2026 10:31:53	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo ac915df042b147c0bb1e3dc47de0857b.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL E EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES DOMICILIARES NA COMUNIDADE SANGA DA BORJA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E TERMO DE REFERÊNCIA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Rede de Distribuição - Movimentação de Terra - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRÉ MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA			
Quantidade: 2.537,6	Valor Unit.: 17,55	Valor Total: 44.534,88	
Item: 2	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Rede de Distribuição - Movimentação de Terra -PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL)			
Quantidade: 1.586	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 12.688,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.330,82	Valor Total: 2.661,64	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 4	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 10 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 690,35	Valor Total: 690,35	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 404,27	Valor Total: 808,54	
Item: 6	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - TUBO PVC, SOLDABEL, DN 32 MM, DE 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 18,88	Valor Total: 45.312,00	
Item: 7	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - TUBO PVC, SOLDABEL, DN 25 MM, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 11,82	Valor Total: 19.503,00	
Item: 8	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Reservatórios e Tubos - TUBO PVC, SOLDABEL, DN 20 MM, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 3.880	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 26.810,80	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,37	Valor Total: 61,85	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 25,25	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 11,27	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 14,10	
Item: 13	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 6,35	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 5,53	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 106,87	Valor Total: 106,87	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,42	Valor Total: 156,84	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,12	Valor Total: 161,20	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,66	Valor Total: 129,90	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 49,60	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 24,00	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 21	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 11,90	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D' AGUA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,22	Valor Total: 148,88	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,87	Valor Total: 99,48	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 85,50	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 40,20	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 16,35	
Item: 27	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 15,30	
Item: 28	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,71	Valor Total: 69,42	
Item: 29	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,05	Valor Total: 36,10	
Item: 30	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 98,29	Valor Total: 786,32	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,07	Valor Total: 128,28	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais e Conexões - LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 34,72	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,63	Valor Total: 251,26	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: TAMPA DE CONCRETO P/ TUBO DE 40 CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,15	Valor Total: 78,30	
Item: 35	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 96,27	Valor Total: 19.254,00	
Item: 36	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Materiais - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,29	Valor Total: 8.658,00	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 37	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Movimento de Terra - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 17,49	Valor Total: 3.358,08	
Item: 38	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Movimento de Terra - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,23	Valor Total: 867,60	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Hidrometro e Cavalete - HIDROMETRO UNIJATO, VAZAO MAXIMA DE 3,0 M3/H, DE 1/2"			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 189,05	Valor Total: 3.591,95	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Hidrometro e Cavalete - KIT CAVALETE, PVC, COM REGISTRO, PARA HIDROMETRO, BITOLAS 1/2" OU 3/4" - COMPLETO			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 186,02	Valor Total: 3.534,38	
Item: 41	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Tubos e Conexões - TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 16 MM, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,77	Valor Total: 7.662,00	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Tubos e Conexões - ADESIVO PVC FRASCO 175 G			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,15	Valor Total: 72,60	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Tubos e Conexões - LIXA FERRO GRAO 36 225 X 275 MM - 3M			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 20,00	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Materiais - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 125,63	Valor Total: 2.386,97	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Materiais - TAMPA DE CONCRETO P/ TUBO DE 40 CM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 24,72	Valor Total: 469,68	
Item: 46	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Mão de Obra - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,37	Valor Total: 304,44	
Item: 47	Unidade: H	Marca: serviço	Modelo: obra
Descrição: Ligações Domiciliares - Mão de Obra - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,36	Valor Total: 256,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	070	47.252.003/0001-86	206.651,15	206.000,00		Sim
2 VANDERLEY BARRETO DE MOURA	989	59.403.698/0001-39	206.651,15	206.651,15	0,32	Sim
3 L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA	111	24.475.164/0001-33	251.701,70	251.701,70	21,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HIDROCONCÓRDIA LTDA	818	27.993.580/0001-11	206.651,15	195.600,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/07/2026 11:10:19 PUBLICADO

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

23/07/2026 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2026 08:30:00	AGUARDANDO DISPUTA		
10/08/2026 08:34:34	DISPUTA		
10/08/2026 08:34:34	LANCE	HIDROCONCÓRDIA LTDA (PARTICIPANTE 818)	206.651,15
10/08/2026 08:34:34	LANCE	L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA (PARTICIPANTE 111)	251.701,70
10/08/2026 08:34:34	LANCE	VANDERLEY BARRETO DE MOURA (PARTICIPANTE 989)	206.651,15
10/08/2026 08:34:34	LANCE	RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 070)	206.651,15
10/08/2026 08:43:10	LANCE	HIDROCONCÓRDIA LTDA (PARTICIPANTE 818)	206.500,00
10/08/2026 08:43:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/08/2026 08:45:04	LANCE	HIDROCONCÓRDIA LTDA (PARTICIPANTE 818)	196.100,00
10/08/2026 08:45:20	LANCE	RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 070)	206.000,00
10/08/2026 08:46:13	LANCE	HIDROCONCÓRDIA LTDA (PARTICIPANTE 818)	195.600,00
10/08/2026 08:48:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 070 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
10/08/2026 08:48:13	DESEMPATE		
10/08/2026 08:53:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 989 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
10/08/2026 08:53:13	DESEMPATE		
10/08/2026 08:58:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIDROCONCÓRDIA LTDA			
10/08/2026 08:58:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/08/2026 08:58:15	JULGAMENTO		
10/08/2026 09:12:44	DECLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
HIDROCONCÓRDIA LTDA desclassificado. Motivo: Diante da ausência dos documentos de habilitação exigidos na fase de pré-disputa, em estrita desconformidade com as regras estabelecidas no edital, comina-se a desclassificação da referida empresa do certame.			
10/08/2026 09:12:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA			
10/08/2026 09:12:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
10/08/2026 10:22:14	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
PARA PARTICIPANTE 070: Documentos complementares habilitados.			
10/08/2026 10:22:27	MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO		
PARA PARTICIPANTE 070: Solicito a proposta atualizada.			
10/08/2026 10:22:33	HABILITAÇÃO		
10/08/2026 10:22:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/08/2026 10:25:55	RECURSO MANIFESTADO HIDROCONCÓRDIA LTDA		
Bom dia Sr. pregoeiro, manifestamos intensão de recurso referente nossa inabilitação.			
10/08/2026 10:37:59	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
10/08/2026 15:37:58	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO HIDROCONCÓRDIA LTDA		
Nome do arquivo: RECURSO.pdf (https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appeals/af1fdae5946e491d86e1d1d25bc9e095.pdf)			
10/08/2026 15:38:11	RECURSO REGISTRADO HIDROCONCÓRDIA LTDA		
Recurso			
14/08/2026 00:00:02	RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES		
14/08/2026 19:55:20	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO		
Nome do arquivo: RECURSO RW final - assinado.pdf (https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/counterparts/0388500bc5fb4c44b057c2e617fe7f39.pdf)			

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

14/08/2026 19:56:29 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA RW ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
AO AGENTE DE CONTRATAÇÃO PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO – ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL - RS
Processo de Licitação nº 74/2026 Concorrência Eletrônica nº 05/2026.

19/08/2026 00:00:01 JULGAMENTO DE RECURSOS

19/08/2026 09:45:47 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nome do arquivo: PARECER.pdf
(<https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appealjudgements/8322a641995442c2ab059b4542c33a59.pdf>)

19/08/2026 09:45:57 RECURSO JULGADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Segue em anexo o Parecer Jurídico:

19/08/2026 09:46:26 EM ADJUDICAÇÃO

19/08/2026 10:04:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 070: Solicito a Proposta atualizada.

19/08/2026 13:54:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/08/2026 14:15:55 ADJUDICADO

19/08/2026 14:15:58 HOMOLOGADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

MEMBRO DE APOIO REJANE REGINA ZAMPRONIO

Coordenadora Pedagógica LADEJANE RAVAGIO